
ABSTRAKT DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno, příjmení: Anna Pudichová 

Vedoucí práce: MUDr. Bc. Sládková Petra, Ph.D. 

 

Název diplomové práce: Systém ergodiagnostických center v České republice a jeho 

fungování v procesu ergodiagnostiky z pohledu ergoterapeuta 

Abstrakt diplomové práce: 

Ergodiagnostika je proces určený osobám s disabilitou, při kterém se hodnotí pracovní 

potenciál klienta pro účely zaměstnanosti. Žadatelem o toto vyšetření může být Úřad práce, 

zaměstnavatel, nebo sám klient.  Ergodiagnostického vyšetření se účastní interprofesní 

rehabilitační tým, jehož nedílnou součástí jsou lékaři, ale i nelékařské profese, včetně 

ergoterapeuta. Ergoterapeutické ergodiagnostické vyšetření je velmi důležitou komponentou 

celé ergodiagnostiky, kdy se jedná o časově nejnáročnější část ergofiagnostického vyšetření. 

Vyšetření probíhá celkem ve třinácti specializovaných ergodiagnostických centrech v České 

republice. Všechna centra musí splňovat personální, věcné i materiální standardy. Závěry 

z jednotlivých vyšetření prezentují odborníci z týmu na kazuistické konferenci. Výstupem 

z ergodiagnostického vyšetření je závěrečná zpráva, která obsahuje pozitivní rekomandaci, tedy 

to, co klient zvládá nebo by mohl zvládat.  

  Cílem diplomové práce bylo zjistit, jak fungovala centra v období pandemie Covid-19. 

Ke sběru potřebných dat sloužil autorkou sestavený semistrukturovaný online dotazník, který 

byl rozeslán kontaktním osobám ergodiagnostických center. Ze třinácti ergodiagnostických 

center dotazník vyplnilo jedenáct center. Ze získaných odpovědí, byly zjištěny změny 

v plánování a organizaci ergodiagnostiky v období od roku 2020 až po současnost. 

 

Klíčová slova: ergodiagnostika, předpracovní hodnocení, ergodiagnostické centrum, 

zaměstnanost, Česká republika, funkční hodnocení, ergoterapie, pandemie Covid-19 

 


